l,ÊF|ã./IEIE

T}THTTETIIüO
cÂuana
MUNICIPAL
DE At*Ápot-ts

GO}(}Y

REQUERIMENTO N9 DE 26 DE MAIO DE 2025

Vereador Frederico Godoy.

Requer encaminhamento, nos termos do art' 136,

inciso I do Regimento tnterno, de ofício à CMTT -
Companhia Municipal de Trânsito e Serviços

Urbanos em nome do Diretor Geral Rone Evaldo

Barbosa.

Ementa: Solicitamos a implementação de estudos

técnicos para a implantação de placas de

estacionamento rotativo 15 minutos em caráter de

urgência,localizado na Rua Boa Aventura Puxim QD

02 LT 02 - Bairro Jardim Gonçalves. Anápolis/GO'

CeP:75.123.345.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento lnterno, solicitando a implementação de estudos técnicos para a

implantação de placa estacionar/rotativo 15 minutos em caráter de urgência, localizado

na Rua Boa Aventura QD 02 LT 02 - Bairro Jardim Gonçalves, a Companhia Municipal de

Trânsitos, Transportes e Serviços Urbanos CMTT.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é importante no atendimento às necessidades da população

na medida em que se torna necessário a sinalização rotativa por 15 minutos é justificada

para garantir a segurança em situações temporárias, como carga e descarga,

manutenção ou inspeções rápidas. Ela previne acidentes, atende normas de segurança

e trânsito, e alerta pessoas e veículos sobre riscos imediatos, especialmente em

condições de baixa visibilidade. O tempo limitado evita uso desnecessário, mantendo

eficiência e atenção ao risco.

Câmara Municipal de Anápolis, 26 de maio de 2025'

Vereador- AGIR

REOJFG/WAl223